БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ

НУРИМАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИӘТЕ
452440,Ҡыҙылъяр ауылы, Совет урамы, 62

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    НУРИМАНОВСКИЙ  РАЙОН
  452440, с. Красная Горка, ул.Советская, 62

	               ҠАРАР

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  « 19 »  января  2022 й.                     № 94
	       « 19 »  января  2022 г.

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального района Нуримановский район
Республики Башкортостан на долгосрочный период

          В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе Нуримановский район Республики Башкортостан, администрация муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан на долгосрочный период.

          2. Установить, что бюджетный прогноз муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шестилетний период на основе прогноза социально-экономического развития муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан на долгосрочный период.

3.   Признать утратившим силу с 10 января 2022 года  Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан от  14  октября  2015 года № 2006.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления       Администрации муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан А. Г. Ардаширову.

Глава администрации
            В. В. Ситдиков
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан

№ 94  от 19 января 2022 года

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза
муниципального района Нуримановский район
Республики Башкортостан на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет сроки, правила разработки и утверждения, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

         2. Под изменением Бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода, на который разрабатывается Бюджетный прогноз.

         Разработка  Бюджетного прогноза (изменения Бюджетного прогноза) осуществляется финансовым управлением Администрации муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан (далее – Финансовым управлением) с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации на основе вариативного прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан на долгосрочный период (далее - Долгосрочный прогноз (изменения Долгосрочного прогноза)).

         3. Бюджетный прогноз включает следующие положения:

         а) основные подходы к формированию бюджетной, налоговой и долговой политики муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан;

         б) прогноз основных характеристик консолидированного бюджета муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан на трехлетний период (объем доходов, расходов, дефицита (профицита) (приложение №1);
в) прогноз основных параметров консолидированного бюджета муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан на долгосрочный период (объем налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений, общий объем расходов, дефицита (профицита),  муниципального долга) (приложение №2);
г) показатели финансового обеспечения  муниципальных программ муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан на период их действия (приложение №3);

д) иные показатели, характеризующие бюджет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан.

         4. Одобренный постановлением администрации муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) представляется в Совет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан одновременно с проектом решения Совета муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан о бюджете муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан на очередной финансовый год и на плановый период (далее – проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период).

          5. Формирование Бюджетного прогноза на долгосрочный период осуществляется на основании показателей Стратегии социально-экономического развития муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан и прогноза социально-экономического развития муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан.

           Указанные документы отдел экономики администрации муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан направляет в Финансовое управление до 20 октября текущего финансового года.

          6.  Проект Бюджетного прогноза (проект изменений в Бюджетный прогноз), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан, направляется в Совет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан одновременно в составе документов и материалов, представляемых с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;

          7. Бюджетный прогноз (изменения в Бюджетный прогноз) утверждается (утверждаются) постановлением администрации муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                           к Бюджетному прогнозу

                                                                                                           муниципального района

                                                                                                        Нуримановский район

                                                                                                              Республики Башкортостан

ПРОГНОЗ

 основных характеристик консолидированного бюджета муниципального района Нуримановский район  Республики Башкортостан  на очередной год и на первый и второй годы  плановый периода
(тыс. рублей)
	Наименование доходов и расходов
	Очередной год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы:

	- в том числе по видам

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ

	Итого доходов

	                                                Расходы

	- в том числе по разделам

	Итого расходов

	Профицит (+), Дефицит (-)

                                                                                                                                                                                 Приложение №2
                                                                                                                                                                                 к Бюджетному прогнозу муниципального района

                                                                                                                                                                                 Нуримановский район Республики Башкортостан

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета муниципального района
Нуримановский район Республики Башкортостан на долгосрочный период
тыс.руб.

	Показатель
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год (n)
	Первый год планового периода (n+1)
	Второй год планового периода (n+2)
	…

	консервативный
	базовый
	целевой
	консервативный
	базовый
	целевой
	консервативный
	базовый
	целевой
	консервативный
	базовый
	целевой

	Консолидированный бюджет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан

	ДОХОДЫ

	из них:

	налоговые доходы

	неналоговые доходы

	межбюджетные трансферты

	из них:

	дотации

	субсидии

	субвенции

	РАСХОДЫ

	из них:

	межбюджетные трансферты

	из них:

	дотации

	субсидии

	субвенции

	ДЕФИЦИТ

	Муниципальный долг

	Показатель
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год (n)
	Первый год планового периода (n+1)
	Второй год планового периода (n+2)
	…

	консервативный
	базовый
	целевой
	консервативный
	базовый
	целевой
	консервативный
	базовый
	целевой
	консервативный
	базовый
	целевой

	Бюджет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан

	ДОХОДЫ

	из них:

	налоговые доходы

	неналоговые доходы

	межбюджетные трансферты

	из них:

	дотации

	субсидии

	субвенции

	РАСХОДЫ

	ДЕФИЦИТ

	Муниципальный долг

	Показатель
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год (n)
	Первый год планового периода (n+1)
	Второй год планового периода (n+2)
	…

	консервативный
	базовый
	целевой
	консервативный
	базовый
	целевой
	консервативный
	базовый
	целевой
	консервативный
	базовый
	целевой

	Бюджеты поселений, входящих в состав муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан

	ДОХОДЫ

	из них:

	налоговые доходы

	неналоговые доходы

	межбюджетные трансферты

	из них:

	дотации

	субсидии

	субвенции

	РАСХОДЫ

	Муниципальный долг

                                                                                                       Приложение №3
                                                                                                                       к Бюджетному прогнозу
                                                                                                                       муниципального района
                                                                                                                    Нуримановский район
                                                                                                                          Республики Башкортостан

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ муниципального района
Нуримановский район Республики Башкортостан на период их действия

тыс.руб.

	Наименование показателя
	Отчетный год
	Текущий год(n)
	Первый год планового периода (n+1)
	Второй год планового периода (n+2)
	(n+3)*

	Расходы бюджета – всего

	в том числе:

	расходы на реализацию муниципальных программ – всего

	из них:

	муниципальная программа 1

	муниципальная программа 2

	…

*Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ